
diário oficial Nº 35.575  93Terça-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2023

.

CONTRATO
.

CONTRATO [JUCEPA] Nº 30/2023 - PAE nº 2023/669255
RESUMO
Junta Comercial Do Estado Do Pará | Autarquia Estadual CNPJ nº 
04.825.329/0001-42
Contratado BWB Negócios Publicitários LTDA CNPJ nº 84.147.081/0001-47
Objeto: 02 assinaturas anuais executivas do jornal Diário do Pará, cons-
tante na proposta comercial da contratada, seq 03, do PAE que originou o 
presente contrato.
Local de prestação do serviço: O serviço será realizado na sede da Junta 
Comercial do Estado do Pará, localizada na Av. Governador Magalhães Ba-
rata, nº 1234, Bairro São Brás, Belém/PA, Cep 66060-670
Valor total: R$ 900,00
Reajuste
Índice IGPM/FGV Período A cada 12 meses, a contar de 13/09/2023
Pagamento Forma Ordem bancária. Prazo 30 dias corridos, a contar do 
recebimento da nota fiscal ou fatura atestada pelo fiscal do contrato.
Vigência Prazo 12 meses
Início Data da assinatura
Fim 12 meses após a data da assinatura
Assinado em 11/10/2023
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira - Presidente da JUCEPA

Protocolo: 996929
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 303/2023 de 16/10/2023. 
Art. 1º DESIGNAR o servidor MARCELO VIEIRA DA SILVA, matrícula n° 
57211818/1, a participar no regime de TELETRABALHO, no período de 3 
meses, atendendo a NA nº 002/2020, a partir de 01/11/2023, conforme 
Processo 2023/1156503. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente

Protocolo: 997191
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1121/2023, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e;
Considerando os autos do Processo nº. 2023/1164597, de 11/10/2023 – SEOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER ao servidor RAIMUNDO ANTONIO MELO DA SILVA, matrícu-
la nº. 6262/1, ocupante do Cargo de Assistente de Infraestrutura, lotado 
na Diretoria Técnica; 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
31/10/2023 a 29/11/2023; referente ao triênio 14/09/2009 a 13/09/2012.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 997368
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 1122/2023, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023.
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo n°.2023/1165017, de 11/10/2023 e os ter-
mos do Memorando n° 85/2023, de 11/10/2023-CORH/SEOP.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 15 (quinze) dias de férias 
da servidora FLAVIA AUGUSTA DA SILVA PAES, matrícula nº 5960545/1, 
Cargo/Função: Coordenador; para o período de 27/11/2023 a 11/12/2023, 
anteriormente concedida através da PORTARIA Nº. 0634/2023, de 
01/06/2023, publicada no DOE n° 35.429, de 07/06/2023, referente ao 
período aquisitivo 01/07/2022 a 30/06/2023.
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 997375
PORTARIA Nº. 1125/2023, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1150840, de 06/10/2023 
– DIFIS/SEOP.

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marielza Rodrigues Batista Capeloni, Matrícula nº 51855667/2, Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Arquiteto.
OBJETIVO: Fiscalização dos serviços de Construção do Trapiche na Vila Re-
creio e de Palco, Área de Atividade Física e Conclusão de 33,15% da Obra 
da Arena Esportiva, nos Municípios de Marapanim e Curuçá/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, aos referidos Municípios.
DESTINO: Curuçá/Marapanim/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 17 a 18/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 997274
PORTARIA Nº. 1118/2023, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1165747, de 11/10/2023 
– COAP/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Adolfo de Oliveira Santa Brígida, Matrícula nº 32760/1; Cargo/Fun-
ção: Auxiliar de Engenharia.
OBJETIVO: Realizar levantamento técnico, vistoria e pesquisa imobiliária 
(mínimo 10 amostras imobiliárias), na SEDUC localizado no Município de 
São Geraldo do Araguaia/PA e na SEASTER no Município de Marabá/PA, de 
acordo com os Processos nº 2023/818338 e 2023/805501.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, aos referidos Municípios.
DESTINO: São Geraldo do Araguaia/Marabá/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 23 a 27/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 997278
PORTARIA Nº. 1120/2023, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1163101, de 10/10/2023 
– DIFIS/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Ricardo Angelim da Silva, Matrícula nº 5965128/1, Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Realizar levantamento técnico na área para implantação da 
rede de drenagem no entorno das Usinas da Paz, no Município de Reden-
ção/PA.
NOME: Tiago Leão, Matrícula: 5116694/1, Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: Redenção/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 17 a 20/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 997291
PORTARIA Nº. 1131/2023, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1167655, de 11/10/2023 
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: José Sombreiro da Silva Neto, Matrícula nº. 5897265/3, Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizações na Reforma e ampliação do Mercado Municipal de 
Salvaterra/PA-Contrato 21/2023, e na Pavimentação e drenagem em vias 
urbanas no Município de Soure/PA-Contrato 196/2022.
DESTINO: Salvaterra/Soure/PA.
PERÍODO: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 24 a 25/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 997341


